

Metzgerei Born GmbH // Steimel**Artikel: 2135 Schwartenmagen 200g
Glas**Rezeptur 2135
Stückgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 0 Tage
LagertemperaturWarengruppe Konserven
Bestelleinheit
Verpackungseinheit
letzte Aktualisierung 04.09.2021Nährwerte und Kalorien (kcal) je 100 g
Energie:

kJoule: 615 / kcal: 144 / RM % : 7,2

Bezeichnung		kJoule	kcal	RM	Brotwert
Fett	6,7 g	249	60	9 %	
- davon gesättigte Fettsäuren	2,5 g			12 %	
Kohlenhydrate	0,5 g	8	1		
- davon Zucker	0,0 g				
Ballaststoffe	1,2 g	9	2	4 %	
Eiweiß	20,6 g	349	81	41 %	
Salz	2,05 g			34 %	

Schwartemagen 200g Glas

Zutaten: Schweinefleisch, Schwarten 20%, Frischzwiebeln, jodiertes Pökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumiodat), Gewürze, Gewürzextrakt, Zitronensaftpulver, Trennmittel: Siliciumdioxid

Allergen**enthalten****Bemerkung**

Allergen	enthalten	Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide	nicht enthalten	
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten	
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten	
Fisch / Fischerzeugnisse	nicht enthalten	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten	
Soja / Sojaerzeugnisse	nicht enthalten	
Milch / Milcherzeugnisse	nicht enthalten	
Schalenfrüchte	nicht enthalten	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten	
Senf / Senferzeugnisse	nicht enthalten	
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten	
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)	nicht enthalten	
Lupinen / Lupinenerzeugnisse	nicht enthalten	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten	